
 

Delibera 28 del 11042025 PropoAccordoATC6 CRS sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 28 del 11/04/2025 

rif. verb. N. 04/2025 

 

PROPOSTA ACCORDO TRA ATC 6 GROSSETO NORD E ATC 7 GROSSETO SUD 

RELATIVO ALL’UTILIZZO DEL CRS POSTO IN LOC.VALLEROTANA NEL 

COMUNE DI GROSSETO 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

VISTO in particolare l’art.12 comma 1 lett. e bis) della LRT 3/94 e ss.mm. e ii.; 

CONSIDERATO che, nello svolgimento dei propri scopi istituzionali, gli ATC, hanno il compito di 

organizzare e attivare dei Centri di Sosta di cui all’art.12 comma 1 lett.e bis) della Legge Regionale 3/94 e 

ss.mm.e ii., per la gestione delle carni, provenienti sia dall’attività di caccia, che dai contenimenti art.37; 

CONSIDERATO che l’ATC 6 e l’ATC 7 operano entrambi in provincia di Grosseto, ognuno nel territorio 

di propria competenza, con il compito di svolgere le specifiche attività a loro demandate dalla LR n. 3 del 12 

gennaio 1994 e s.m.i., regolamenti e atti conseguenti; 

PRESO ATTO della richiesta, avanzata dall’ATC 6 Grosseto nord, di utilizzo della cella frigorifera ubicata 

presso il CRS n.1 nel comune di Grosseto, in loc.Vallerotana, di proprietà dell’ATC 7 Grosseto sud; 

RITENUTO opportuno accogliere tale richiesta in considerazione della necessaria e sempre auspicabile 

collaborazione tra ATC; 

CONSIDERATI i costi di mantenimento del CRS; 

CONSIDERATO opportuno prevedere un contributo economico finalizzato al rimborso economico delle 

spese sostenute per lo stoccaggio ed utilizzo del materiale a disposizione e di proprietà dell’AT 7 Grosseto 

sud; 

RITENUTO opportuno che le carcasse stoccate, riconducibili esclusivamente ad abbattimenti effettuati 

nell’ATC 6 Grosseto nord, in regime di “art.37”, rimangano di proprietà dell’ATC medesimo; 



 

Delibera 28 del 11042025 PropoAccordoATC6 CRS sito.docx 

CONSIDERATO che per il conferimento degli stessi potranno essere utilizzati i documenti di 

accompagnamento per la cessione di capi di selvaggina selvatica cacciata – DGRT n.1185/2014, dell’ATC 

7 Grosseto sud, in formato cartaceo; 

CONSIDERATO che le carcasse di proprietà dell’ATC 6, potranno essere conferite al CDL convenzionato 

con l’ATC 7 Grosseto sud; 

RITENUTO necessario provvedere all’immediata revoca dell’accordo tra ATC 6 e 7, nel caso venga 

proclamata un eventuale emergenza sanitaria (es: “peste suina”)  

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di accogliere la richiesta presentata dall’ATC 6 Grosseto nord, relativa alla possibilità di utilizzo del centro 

di raccolta selvaggina n.1 di proprietà dell’ATC 7 Grosseto sud, posto in loc.Vallerotana nel comune di 

Grosseto; 

Di formalizzare tale accordo attraverso una convenzione da perfezionarsi tra i due ATC 6 e 7, che contenga 

i seguenti punti: 

1. L’ATC 6, potrà utilizzare il CRS durante tutto l’arco dell’anno, secondo la capacità della cella 

frigorifera presente nel CRS; 

2. L’ATC 6, potrà utilizzare la modulistica a disposizione presso il CRS (documenti di 

accompagnamento per la cessione di capi di selvaggina selvatica cacciata – DGRT n.1185/2014); 

3. La proprietà delle carcasse stoccate e conferite al CRS, rimarrà dell’ATC 6 Grosseto nord; 

4. L’ATC 6, potrà conferire le carcasse al CDL già convenzionato con l’ATC 7 Grosseto sud; 

5. L’ATC 6 riconoscerà un contributo economico, a titolo di rimborso spese, pari a €.2.500,00/annuo 

omnicomprensivo; 

6. L’accordo decadrà con effetto immediato in caso di proclamazione di emergenza sanitaria (es: “peste 

suina”); 

7. In caso di decadenza anticipata, l’ATC 6 corrisponderà, all’ATC 7, il rimborso spese in proporzione 

al periodo di utilizzo della cella. 

Di dare mandato al Presidente di dare attuazione a quanto sopra descritto e procedere alla stipula della 

convenzione; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Danilo Rossi                           Alessandro Cacciò   
 


